

## Drejebog til instruktionsfilm (2–3 minutter)

### 2. Titel: Gode rutiner med malkeklude

Den Europæiske Landbrugsfond for Udvikling af Landdistrikterne:  
Danmark og Europa investerer i landdistrikterne



Se EU-Kommissionen, Den Europæiske Landbrugsfond for Udvikling af Landdistrikterne

Klip nr.	Handling/billeder (hvad skal filmes, hvilke rekvisitter har vi brug for)	Speak/budskab (Hvad skal der siges til hvert klip)
1 intro	<p>Starter med at vise en helt ren spand/balje med tørre klude (skal være microfiber eller bomuldsklud). Malkeren tager en klud og går i gang med at aftørre en ko. Der skal fokuseres på kluden og ren malkevogn m.m..</p> <p>Når malkeren er færdig, fokuseres der på patterne, og at de er helt rene og tørre.</p> <p>Malkeren er ren og har handsker, patterne han aftørrer, er dækket af skum.</p>	<p>Grundig aftørring af patterne er vigtigt for at få en god malkning og for at opnå god yversundhed.</p> <p>Patterne skal være helt rene og tørre, inden malkemaskinen sættes på. Det kræver rene og tørre klude.</p>
2 klude	<p>Billede af 2 slags klude, både i microfiber og en bomuldsklud</p> <p>Herefter et billede af en slidt klud med rødt kryds henover.</p>	<p>De mest effektive klude til aftørring, er klude af microfiber eller bomuld.</p> <p>Kludene skal være hele – de må ikke være tyndslidte og hullede. Man kan med fordel udskifte alle klude på én gang, når de begynder at være slidte.</p>
3 vaskemaskine	<p>Viser en industrivaskemaskine som kører med klude indeni. På låget kan sidde en etiket til temperatur aflæsning, som skal være sort i alle 3 felter. Vaskemaskinen er pænt</p>	<p>Kludene skal vaskes efter hver malkning på 90 grader. Det er vigtigt, at temperaturen</p>

	og rent, og ingen genstande ovenpå vaskemaskinen.	<p>kommer op på 90 grader for at fjerne alle bakterier.</p> <p>På SEGES kan man købe en temperaturindikator, der sættes på indersiden af vaskemaskinens låge, og som med farveindikator viser, om temperaturen kommer op på 90 grader.</p> <p>Der skal bruges vaskemiddel, som er egnet til kogevask på 90 grader.</p>
4 tørretumbler	<p>En person fylder klude fra vaskemaskinen over i tørretumbleren. Han/hun sætter maskinen i gang og går ud af billedet. Herefter kan der vises et nærbillede af tørretumbleren der kører.</p> <p>Tørretumbleren skal være pæn og ren, og ingen genstande ovenpå.</p>	<p>Kludene skal være helt tørre, inden de bruges, fordi bakterier trives langt bedre i et vådt eller fugtigt miljø. Derfor skal de i tørretumbler efter vask.</p> <p>Målet med aftørring er at fjerne prædyp. Hvis patterne er så beskidte, at de kræver våde klude, skal fokus rettes mod hygiejnen i stalden.</p>
5 Aftørring af patter	Malkeren er i gang med aftørring, og efter aftørring vises der et nærbillede af helt rene og tørre patter. (kan være det samme som der startes med)	<p>Der skal bruges én klud pr. ko.</p> <p>Når maskinen sættes på, skal patterne være helt rene og tørre. Det kan vi opnå med helt rene og tørre klude.</p>
6 slutklip	Der vises et skilt	Køb temperaturindikator til tjek af vasketemperatur på <a href="http://www.maelke kvalitet.dk">www.maelke kvalitet.dk</a>